



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
RUA JOAQUIM MANOEL DE SOUZA, 434 - CENTRO - BOA SAÚDE/RN
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN			PLANILHA DE ORÇAMENTARIA ATUALIZADA													
Tomador			ID DA OBRA:				Período de referência:				Valor do Investimento					
MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN			1015707				SINAPI 07/2022									
Agente Operador - Repasse			Objeto:													
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FNDE			COBERTURA QUADRA POLIESPORTIVA													
Empresa Contratada			Endereço da Obra:													
CNPJ			RUA DOUTOR CAMARA, BOA SAÚDE/RN													
			Licitação:													
			R\$ 166.508,61													
ITENS	CÓDIGOS SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATO			EXECUTADO FÍSICO (Quantidades)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		SALDO CONTRATO ANTIGO			NOVA LICITAÇÃO		
				QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	Acumulado incluindo o período	Acumulado incluindo o período	QUANT. SALDO CONTRATO ANTIGO	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	QUANT. SALDO CONTRATO ANTIGO	R\$ UNIT. ATUAL SINAPI 01/2021	R\$ PARCIAL		
1.0		SERVÍCIOS PRELIMINARES				14.414,87		8.149,20			6.265,67			6.116,55		
1.1		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CONFORME O MODELO GOVERNO FEDERAL	M2	6,00	R\$ 307,15	R\$ 1.842,90	6,00	R\$ 1.842,90	-	R\$ 307,15	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
1.2		TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM 6MM, COM ALTURA DE 2,20M	M2	66,00	R\$ 39,69	R\$ 2.619,54	66,00	R\$ 2.619,54	-	R\$ 39,69	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
1.3	C0369 / SEINFRA	BARRACÕES PROVISÓRIOS	M2	20,00	R\$ 189,83	R\$ 3.796,60	-	R\$ -	20,00	R\$ 189,83	R\$ 3.796,60	20,00	R\$ 148,51	R\$ 2.970,20		
1.4		LOCAÇÃO DE CONSTRUÇÃO COM GABARITO DE MADEIRA	M2	627,00	R\$ 5,88	R\$ 3.686,76	627,00	R\$ 3.686,76	-	R\$ 5,88	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
1.5	C2850 /SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO	UND	1,00	R\$ 926,08	R\$ 926,08	-	R\$ -	1,00	R\$ 926,08	R\$ 926,08	1,00	R\$ 1.635,25	R\$ 1.635,25		
1.6	C2851 / SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA	UND	1,00	R\$ 792,99	R\$ 792,99	-	R\$ -	1,00	R\$ 792,99	R\$ 792,99	1,00	R\$ 1.253,60	R\$ 1.253,60		
1.7	C2849 / SEINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ESGOTO	UND	1,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	-	R\$ -	1,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	1,00	R\$ 257,50	R\$ 257,50		
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 3.434,36		R\$ 3.434,36			R\$ -			R\$ -		
2.1		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EXCETO ROCHAS, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 1,5M	M3	57,18	R\$ 27,73	R\$ 1.585,60	57,18	R\$ 1.585,60	-	R\$ 27,73	R\$ -	-	R\$ 68,29	R\$ -		
2.2		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO FUNDO DA VALA	M2	51,28	R\$ 11,78	R\$ 604,08	51,28	R\$ 604,08	-	R\$ 11,78	R\$ -	-	R\$ 0,91	R\$ -		
2.3		REATERRO DE VALAS, COM SOLO CIMENTO, CONFORME PROJETO	M3	35,30	R\$ 35,26	R\$ 1.244,68	35,30	R\$ 1.244,68	-	R\$ 35,26	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
3.0		FUNDAÇÃO				R\$ 36.732,34		R\$ 36.732,34			R\$ -			R\$ -		
3.1		FÓRMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES - REAPROVEITAMENTO SX	M2	106,13	R\$ 37,66	R\$ 3.996,86	106,13	R\$ 3.996,86	-	R\$ 37,66	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
3.2		LÁSTRO DE CONCRETO MAGRO TRAÇO 1:4:8, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	28,84	R\$ 19,89	R\$ 573,63	28,84	R\$ 573,63	-	R\$ 19,89	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
3.3		CONCRETO ARMADO FCK DE 20MPA, USINADO INCLUI LANÇAMENTO	M3	24,07	R\$ 1.336,18	R\$ 32.161,85	24,07	R\$ 32.161,85	-	R\$ 1.336,18	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
4.0		ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA				R\$ 112.784,61		R\$ 72.699,20			R\$ 40.085,41			R\$ 110.441,15		
4.1	12509 / ORSE	ESTRUTURA METÁLICA EM ARCO, VÃO DE 16,70M, INCLUI PINTURA	M2	516,00	R\$ 139,29	R\$ 71.873,64	417,96	R\$ 58.217,65	98,04	R\$ 139,29	R\$ 13.655,99	98,04	R\$ 244,65	R\$ 23.985,49		
4.2		CONCRETO ARMADO FCK DE 20MPA, USINADO, INCLUI LANÇAMENTO (ENCHIMENTO DE PILARES)	M3	5,40	R\$ 1.336,18	R\$ 7.215,37	5,40	R\$ 7.215,37	-	R\$ 1.336,18	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -		
4.3	94213 / SINAPI	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADA, 0,5 MM INCLUI PINTURA - COBERTURA EM ARCO	M2	594,86	R\$ 34,90	R\$ 20.760,61	208,20	R\$ 7.266,18	386,66	R\$ 34,90	R\$ 13.494,43	386,66	R\$ 121,58	R\$ 47.010,12		
4.4	94213 / SINAPI	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADA, 0,5 MM INCLUI PINTURA - FECHAMENTO LATERAL	M2	248,16	R\$ 34,90	R\$ 8.660,78	-	R\$ -	248,16	R\$ 34,90	R\$ 8.660,78	248,16	R\$ 121,58	R\$ 30.171,29		
4.5	08625 / ORSE	TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA FIBRA DE VIDRO DE 1,2MM	M2	61,20	R\$ 69,84	R\$ 4.274,21	-	R\$ -	61,20	R\$ 69,84	R\$ 4.274,21	61,20	R\$ 151,54	R\$ 9.274,25		
5.0		DRENAGEM PLUVIAL				R\$ 3.658,66		R\$ 609,11			R\$ 3.049,55			R\$ 9.163,11		
5.1	94228 / SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24	ML	64,32	R\$ 31,56	R\$ 2.029,94	19,30	R\$ 609,11	45,02	R\$ 31,56	R\$ 1.420,83	45,02	R\$ 103,66	R\$ 4.666,77		
5.2	91791	TUBO DE QUEDA - ÁGUA PLUVIAL DN = 150MM	ML	22,00	R\$ 48,90	R\$ 1.075,80	-	R\$ -	22,00	R\$ 48,90	R\$ 1.075,80	22,00	R\$ 124,15	R\$ 2.731,30		
5.3	91791	JOELHO PVC 90º D=150MM - TUBULAÇÃO PLUVIAL	UND	12,00	R\$ 33,35	R\$ 400,20	-	R\$ -	12,00	R\$ 33,35	R\$ 400,20	12,00	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00		
5.4	07752 / ORSE	RALO HEMISFÉRICO TIPO "ABACAXI" COM TELA DE AÇO COM FUNIL DE SAÍDA CÔNICO	UND	4,00	R\$ 38,18	R\$ 152,72	-	R\$ -	4,00	R\$ 38,18	R\$ 152,72	4,00	R\$ 84,26	R\$ 337,04		
6.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 5.986,85		R\$ -			R\$ 5.986,85			R\$ 14.327,76		
6.1	95757 / SINAPI	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UND	10,00	R\$ 4,49	R\$ 44,90	-	R\$ -	10,00	R\$ 4,49	R\$ 44,90	10,00	R\$ 11,36	R\$ 113,60		
6.2	95758 / SINAPI	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 1"	UND	2,00	R\$ 5,56	R\$ 11,12	-	R\$ -	2,00	R\$ 5,56	R\$ 11,12	2,00	R\$ 12,76	R\$ 25,52		
6.3	95780 / SINAPI	CONDULETE LB	UND	5,00	R\$ 18,10	R\$ 90,50	-	R\$ -	5,00	R\$ 18,10	R\$ 90,50	5,00	R\$ 39,35	R\$ 196,75		
6.4	95796 / SINAPI	CONDULETE TA	UND	4,00	R\$ 18,63	R\$ 74,52	-	R\$ -	4,00	R\$ 18,63	R\$ 74,52	4,00	R\$ 50,83	R\$ 203,32		
6.5	95802 / SINAPI	CONDULETE XA	UND	1,00	R\$ 18,64	R\$ 18,64	-	R\$ -	1,00	R\$ 18,64	R\$ 18,64	1,00	R\$ 53,60	R\$ 53,60		
6.6	10327 / ORSE	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO D DE 3/4"	UND	40,00	R\$ 0,79	R\$ 31,60	-	R\$ -	40,00	R\$ 0,79	R\$ 31,60	40,00	R\$ 6,71	R\$ 268,40		
6.7	04178 / ORSE	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO D DE 1"	UND	4,00	R\$ 0,91	R\$ 3,64	-	R\$ -	4,00	R\$ 0,91	R\$ 3,64	4,00	R\$ 2,00	R\$ 8,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
RUA JOAQUIM MANOEL DE SOUZA, 434 - CENTRO - BOA SAÚDE/RN
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN				PLANILHA DE ORÇAMENTARIA ATUALIZADA											
Tomador				ID DA OBRA:			Período de referência:				Valor do Investimento				
MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN				1015707			SINAPI 07/2022								
Agente Operador - Repasse				Objeto:											
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FNDE				COBERTURA QUADRA POLIESPORTIVA											
Empresa Contratada				Endereço da Obra:			R\$				166.508,61				
CNPJ				Rua Doutor Câmara, Boa Saúde/RN											
				Licitação:											
ITENS	CÓDIGOS SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONTRATO			EXECUTADO FÍSICO (Quantidades)	EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)	SALDO CONTRATO ANTIGO			NOVA LICITAÇÃO			
				QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	Acumulado incluindo o período	Acumulado incluindo o período	QUANT. SALDO CONTRATO ANTIGO	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	QUANT. SALDO CONTRATO ANTIGO	R\$ UNIT. ATUAL SINAPI 01/2021	R\$ PARCIAL	
6.8	91926 / SINAPI	CONDUTOR UNIPOLAR (COBRE) ISOLAÇÃO PVC/70 * 2,5MM2	ML	330,00	R\$ 1,98	R\$ 653,40	-	R\$ -	330,00	R\$ 1,98	R\$ 653,40	330,00	R\$ 4,93	R\$ 1.626,90	
6.9	93660 / SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10A	UND	5,00	R\$ 8,79	R\$ 43,95	-	R\$ -	5,00	R\$ 8,79	R\$ 43,95	5,00	R\$ 67,05	R\$ 335,25	
6.10	93662 / SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 20A - 5KA	UND	1,00	R\$ 19,84	R\$ 19,84	-	R\$ -	1,00	R\$ 19,84	R\$ 19,84	1,00	R\$ 71,19	R\$ 71,19	
6.11	95746 / SINAPI	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO DE 1"	UND	10,00	R\$ 16,55	R\$ 165,50	-	R\$ -	10,00	R\$ 16,55	R\$ 165,50	10,00	R\$ 27,24	R\$ 272,40	
6.12	95745 / SINAPI	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO DE 3/4"	UND	70,00	R\$ 14,16	R\$ 991,20	-	R\$ -	70,00	R\$ 14,16	R\$ 991,20	70,00	R\$ 21,93	R\$ 1.535,10	
6.13	C3627 / SEINFRA	LUMINÁRIA BLINDADA PARA ALTA PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL PROJETER HERMÉTICO	UND	10,00	R\$ 265,69	R\$ 2.656,90	-	R\$ -	10,00	R\$ 265,69	R\$ 2.656,90	10,00	R\$ 785,74	R\$ 7.857,40	
6.14	101647 / SINAPI	LÂMPADA DE ALTA PRESSÃO - LUZ MISTA DE 500W	UND	10,00	R\$ 50,24	R\$ 502,40	-	R\$ -	10,00	R\$ 50,24	R\$ 502,40	10,00	R\$ 48,71	R\$ 487,10	
6.15	101876 / SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CHAPA PINTADA - COM PORTA TRANCA E ACESSÓRIOS - CAP. 5 DISJUNTORES BIPOLAR + 1 TRIPOLAR	UND	1,00	R\$ 349,98	R\$ 349,98	-	R\$ -	1,00	R\$ 349,98	R\$ 349,98	1,00	R\$ 85,83	R\$ 85,83	
6.16	96985 / SINAPI	HASTE TIPO COOPERWELD 5/8" X 3,00M	UND	4,00	R\$ 30,63	R\$ 122,52	-	R\$ -	4,00	R\$ 30,63	R\$ 122,52	4,00	R\$ 106,11	R\$ 424,44	
6.17	96973 / SINAPI	CORDOALHA DE AÇO 35MM2	ML	8,00	R\$ 24,84	R\$ 198,72	-	R\$ -	8,00	R\$ 24,84	R\$ 198,72	8,00	R\$ 80,05	R\$ 640,40	
6.18	93111 / SINAPI	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE 5/8"	UND	4,00	R\$ 1,88	R\$ 7,52	-	R\$ -	4,00	R\$ 1,88	R\$ 7,52	4,00	R\$ 30,64	R\$ 122,56	
7.0		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 1.204,21		R\$ -			R\$ 1.204,21			R\$ 3.113,44	
7.1	88487 / SINAPI	PINTURA EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO	M2	61,20	R\$ 7,28	R\$ 445,54	-	R\$ -	61,20	R\$ 7,28	R\$ 445,54	61,20	R\$ 10,61	R\$ 649,33	
7.2	2220077 / SINAPI	LIMPEZA GERAL	M2	627,00	R\$ 1,21	R\$ 758,67	-	R\$ -	627,00	R\$ 1,21	R\$ 758,67	627,00	R\$ 3,93	R\$ 2.464,11	
9.0		SERVIÇOS EXTRA - CUSTEIO PELO MUNICÍPIO				R\$ -		R\$ -			R\$ -			R\$ 23.346,60	
9.1	2010054 / CAERN	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CONFORME O MODELO GOVERNO FEDERAL	M2					R\$ -		R\$ 550,06	R\$ -	6,00	R\$ 550,06	R\$ 3.300,36	
9.2	97649 / SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2					R\$ -		R\$ 4,35	R\$ -	36,00	R\$ 4,35	R\$ 156,60	
9.3	95240 / SINAPI	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M2					R\$ -		R\$ 21,60	R\$ -	114,87	R\$ 21,60	R\$ 2.481,19	
9.4	104162 / SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2					R\$ -		R\$ 101,10	R\$ -	46,68	R\$ 101,10	R\$ 4.719,35	
9.6	102504 / SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M					R\$ -		R\$ 9,24	R\$ -	278,02	R\$ 9,24	R\$ 2.568,90	
9.7	74245/001 / SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	M2					R\$ -		R\$ 16,70	R\$ -	606,00	R\$ 16,70	R\$ 10.120,20	
TOTAIS R\$					R\$	178.215,90		R\$	121.624,21		R\$	56.591,69		R\$	166.508,61

QUADRO RESUMO	R\$	%
VALOR CONTRATO ANTIGO	178.215,90	100,00%
VALOR ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	121.624,21	68,25%
SALDO DO CONTRATO ANTIGO	56.591,69	31,75%
VALOR DO SALDO REMANESCENTE COM VALOR ATUALIZADO	143.162,01	85,98%
VALOR DOS NOVOS SERVIÇOS - CUSTEIO PELO MUNICÍPIO	23.346,60	14,02%
VALOR TOTAL DA NOVA LICITAÇÃO	166.508,61	100,00%

carimbo e assinatura do prefeito	carimbo e assinatura do Eng ^o . Fiscal
----------------------------------	---



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE BOA SAÚDE - PMBS/RN
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ Nº 08.142.655/0001-06
END. RUA MANOEL JOAQUIM DE SOUZA, 434 - CENTRO
FONE/FAX: 3256-2226 – www.boasaude.rn.gov.br



PREFEITURA DE
BOA SAÚDE
Transparência e trabalho para todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
RUA JOAQUIM MANOEL DE SOUZA, 434 - CENTRO - BOA SAÚDE/RN
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - COM AMPLIAÇÃO DE META

TOMADOR	ID DA OBRA	CONTRATO INICIAL:	
MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE	1015707	R\$ 166.508,61	
CT - OBJETO	VALOR DO CONVÊNIO:		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR			
ENDEREÇO DA OBRA	EMPRESA CONTRATADA:	CNPJ (MF) Nº	DATA:
RUA DR MÁRIO CÂMARA, CENTRO, BOA SAÚDE/RN			

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	R\$ TOTAL	MÊS 01		MÊS 02	
			R\$	%	R\$	%
1	INICIALMENTE CONTRATADO					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.116,55	R\$ 6.116,55	100,00%		0,00%
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ -	R\$ -	0,00%		0,00%
3	FUNDAÇÃO	R\$ -	R\$ -	0,00%		0,00%
4	ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA	R\$ 110.441,15	R\$ 55.220,58	50,00%	R\$ 55.220,58	50,00%
5	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 9.163,11	R\$ 9.163,11	100,00%		0,00%
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 14.327,76	R\$ 7.163,88	50,00%	R\$ 7.163,88	50,00%
7	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 3.113,44		0,00%	R\$ 3.113,44	0,00%
8	AMPLIAÇÃO DE META	R\$ 23.346,60		0,00%	R\$ 23.346,60	0,00%
VALORES TOTAIS:		R\$ 166.508,61	R\$ 77.664,12	46,64%	R\$ 88.844,50	53,36%